



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู ได้ทำโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนขมพูพัฒนา หมู่ที่ 10 สายต่อจากถนนคอนกรีตเดิม ไปทางบึงสำโรง ตำบลคอนขมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคา กลางและการคำนวณราคาากลาง ของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผย ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง ดังรายละเอียดดังต่อไปนี้

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนขมพูพัฒนา หมู่ที่ 10 สายต่อจากถนนคอนกรีต เดิมไปทางบึงสำโรง ตำบลคอนขมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 200,000.- บาท (-สองแสนบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร ให้ลู่ทางดินถมตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อปต. คอนขมพูกำหนด)
4. ราคาากลางคำนวณ ณ 11 พฤษภาคม 2560 เป็นเงิน 200,000.- บาท
5. บัญชีประมาณราคาากลาง
5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4),แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 1. นายบำรุง สุพรรณกลาง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 2. นายกิตติวัฒน์ โมรานอก ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
 3. นายอภิชาติ จันทร ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 16 พฤษภาคม 2560

(นายประเวท ศรีทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนชมพูปพัฒนา หมู่ที่ 10 สายต่อจากถนนคอนกรีตเดิมไปทางบึงสำโรง ตำบลคอนชมพูป อำเภอโนนสูง จังหวัด นครราชสีมา
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 200,000.- บาท (-สองแสนบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป (ตามแบบ อบต.คอนชมพูปกำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ II พฤษภาคม 2560 เป็นเงิน 200,000.- บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4),แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
- 6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | | |
|-------------------------|---------|----------------------|
| 1.นายบำรุง สุพรรณกลาง | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง |
| 2.นายกิตติวัฒน์ โมรานอก | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน |
| 3.นายอภิชาติ จันทร | ตำแหน่ง | นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน |

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท งานทาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ดำเนินการ บ้านคอนขมพูพัฒนา หมู่ 10 ตำบลคอนขมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู

แบบหมายเลข อบต.คอนขมพู /2559

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม พ.ศ. 2560

| ลำดับที่ | รายการ | รวมค่างานต้นทุน (บาท) | Factor F | ค่าก่อสร้าง (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------|--------------------------|----------|----------------------|----------|
| 1 | ประเภท งานทาง | 148,973.88 | 1.3624 | 202,962.01 | |
| 2 | ป้ายโครงการ 1 ป้าย | - | | - | |
| | - เงินล่วงหน้าจ่าย | 0 % | | | |
| | - เงินประกันผลงานหัก | 0 % | | | |
| | - ดอกเบี้ยเงินกู้ | 6 % ต่อปี | | | |
| | - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) | 7 % | | | |
| | - พื้นที่ปกติ | | | | |
| สรุป | รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 202,962.01 | |
| | คิดเป็นเงินประมาณ (ปีเศษ) | | | 200,000.00 | |
| | (ตัวอักษร) | สองแสนบาทถ้วน | | | |

ขนาด หรือเนื้อที่ จำนวน 400 ตารางเมตร

เฉลี่ย 500 บาท / ตารางเมตร

: หนังสือที่ กค 0405.3 / 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

เรื่อง การทบทวนและปรับปรุงตาราง Factor F

ลงชื่อ  ประมาณราคา

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  ตรวจสอบ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  เห็นชอบ

(นายประเวศ ศรีทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู

ลงชื่อ  อนุมัติ

(นายประเวศ ศรีทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 280/ 2560

ลงวันที่ 9 พฤษภาคม พ.ศ. 2560 ได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายกิตติวัฒน์ โมรานอก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายอภิชาติ จันทร์)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

รายละเอียดประมาณการ

ประเภท งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนขมพูพัฒนา หมู่ 10 สายต่อจากถนนคอนกรีตเดิม ไปทางบึงสำโรง

สถานที่ดำเนินการ บ้านคอนขมพูพัฒนา หมู่ 10 ตำบลคอนขมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม.ยาว 100 ม.หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 400 ตร.ม. ไหล่ทางดินถมตามสภาพ พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

แบบหมายเลข อบต.คอนขมพู /2559

ประมาณการโดย นายบำรุง สุพรรณกลาง (ผู้อำนวยการกองช่าง)

เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม พ.ศ. 2560

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--|-------|-------|------------|------------|------------|-----------|-----------------------------|----------|
| | | | | ราคา/หน่วย | ราคารวม | ราคา/หน่วย | ราคารวม | | |
| 1 | งานปรับพื้นที่ ตัดเกรดพื้นทางเดิม (เครื่องจักร) | 400 | ตร.ม. | - | - | 1.67 | 668.00 | 668.00 | |
| 2 | งานดินถมไหล่ทาง | - | ลบ.ม. | 30.00 | - | - | - | - | |
| 3 | งานทรายรองพื้นปรับระดับ | 20 | ลบ.ม. | 406.54 | 8,130.80 | - | - | 8,130.80 | |
| 4 | งานผิวจราจร คอนกรีต ค 2 กำลังอัดที่ 240 ksc. | 60 | ลบ.ม. | 1,822.43 | 109,345.80 | 189.88 | 11,392.80 | 120,738.60 | |
| 5 | งานเหล็กเสริม | | | | | | | | |
| | 5.1 เหล็กตะแกรง wiremesh dia 4 mm. @ 0.20x0.20 m.# | 400 | ตร.ม. | 30.00 | 12,000.00 | - | - | 12,000.00 | |
| | 5.2 เหล็ก DOWEL BAR dia 15 mm. | 8 | เส้น | 239.86 | 1,918.88 | - | - | 1,918.88 | |
| | 5.3 เหล็ก TIE BAR dia 12 mm. | - | เส้น | 158.86 | - | - | - | - | |
| 6 | งานแบบหล่อคอนกรีต 2 ชั้น | 100 | ม. | 14.84 | 1,484.00 | 20.60 | 2,060.00 | 3,544.00 | |
| 7 | ยางแอสฟัลท์ หยอดร่อง | 80 | ม. | 11.24 | 899.20 | 13.43 | 1,074.40 | 1,973.60 | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | รวมราคาค่าต้นทุน | | | | | | | 148,973.88 | |

ลงชื่อ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา

หมายเหตุ

: หลักเกณฑ์การปรับปรุงรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลาง

งานก่อสร้าง ลว 15 ค.ศ. 2558

: ราคาพณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

: ราคาวัสดุก่อสร้างในพื้นที่